

Hakemus urheilijoiden ammatillisen koulutuksen järjestämistehtävästä koulutuksen järjestämislupan

Lomake 6: Urheilijoiden ammatillisen koulutuksen järjestämistehtävästä

1. Koulutustarve

Riveria on ainoa toisen asteen ammatillista koulutusta tarjoava oppilaitos Pohjois-Karjalan alueella urheiluvalmennuksessa oleville nuorille. Tällä hetkellä Joensuun koulutusyksikössä opiskelee 50 Joensuun Urheiluakatemia opiskelijaa ammatillista perustutkintoa mm. liiketoiminnan, sähkö- ja automaatiotekniikan, talotekniikan aloilla sekä sosiaali- ja terveysalalla ja turvallisuusalalla. Tarve maakunnassa ja Joensuussa on kasvava. Riverian nykyisellä järjestämisluvalla voimme tarjota vain yhteisten opintojen valinnaiset opinnot osana huippu-urheilijan valmentautumista. On tarve laajentaa ammattiin opiskelevien nuorten opintoja osana urheilu-uraa. Kun mahdollistamme laajemman tarjonnan ammatillisia opintoja, erityisesti ammatillisina valinnaisina opintoina urheilijoille osana heidän opintojaan, tuemme entistä paremmin urheilijoiden kaksoisuran toteutumista maakunnassa. Pohjois-Karjalan maakunta on tunnettu kansallisesti ja kansainvälisesti tietyistä lumilajeistaan. Maakuntakeskus Joensuu on nimennyt itsensä urheilukaupungiksi. Urheilukaupunki Joensuu on saavuttanut menestystä huippu-urheilutasolla useissa joukkuelajeissa (mm. koripallo, jääkiekko, pesäpallo, salibandy). Haluamme tarjota urheilijoille joustavat ja riittävän laajat opintopolut ammatillisessa koulutuksessa mahdollistaksemme tavoitteellisen valmentautumisen ja opintojen yhteensovittamisen huippu-urheilu-uralla.

2. Toiminnalliset edellytykset urheilijoiden ammatillisen koulutuksen järjestämiseksi

Osaaminen

Riveria on valtakunnallisesti arvostettu ja palkittu monialainen ammatillisen koulutuksen järjestäjä. Riverian opetushenkilöstöllä on riittävä osaaminen laadukkaan urheilijoiden ammatillisen koulutuksen toteuttamiseen. Varsinainen urheiluvalmennus tapahtuu yhteistyössä Joensuun Urheiluakatemia kanssa. Yhteistyötä Joensuun Urheiluakatemia kanssa on tehty vuodesta 2002 asti. Vuoden 2023 aikana päätimme kehittää toimintamme kohti valtakunnallista UrheiluAmis-statusta resurssiomalla kahdelle liikunnanopettajalle työaikaa yhteensä 0,4 henkilötyövuotta. Kyseiset opettajat vastaavat arjen toiminnasta Riveriassa. Lisäksi keskitämme urheiluvalmennettavien opinto-ohjauksen muutamille opinto-ohjaajille ja varmistamme mm. toimivan työjärjestyksen ja riittävien ruokailujen avulla valmennuksessa oleville opiskelijoille parhaat mahdolliset edellytykset edetä niin urheiluvalmennuksessa kuin myös ammatillisissa opinnoissaan. Riveriassa huomioimme opiskelijoiden opintojen henkilökohtaistamisessa (HOKSissa) laadukkaan ja toimivan opintopolun rakentamisen ja aktiivisen työelämäyhteistyön siten, että kaksoisuraa tekevän urheilijan eteneminen on sujuvaa niin ammatillisesti kuin huippu-urheilijana. Henkilökohtaistamisesta vastaa jokaiselle opiskelijalle nimetty omavalmentaja ja tukea opiskelijalle tarjoavat myös opinto-ohjaajat ja muu opetus- ja ohjaushenkilöstö.

Urheilukoulutuksen
vastuuhenkilön koulutus ja
urheiluun liittyvä kokemus

Vastuuhenkilö 1) Riverian liikunnan opettaja, joka on liikuntatieteiden maisteri ja suorittanut valmennuksen opinnot Haaga Instituutin AMK:ssa (nyk. Haaga-Helia amk). Hänen kilpaurheilu-uransa sisältää mm. 8 naisten liigakautta jalkapallon pääsarjatasolla: Suomen mestaruus ja Cup-mestaruus v. 2004. Vastuuhenkilö 2) Riverian liikunnan opettaja, joka on liikuntatieteiden maisteri ja tehnyt valmennustyötä esim. salibandy b-junioireiden sm-sarjassa 2000-luvun taitteessa. Hän on suorittanut sulkapallovalmentajakoulutuksen ja harrastanut itse aktiivisesti mailapelejä ja palloilulajeja.

3. Urheilijoiden ammatillisen koulutuksen toteuttaminen

Yhteistyö paikallisten
urheiluseurojen,
lajiliittojen ja alueen
muiden koulutuksen
järjestäjien kanssa

Riveria tekee aktiivisesti yhteistyötä useiden urheiluseurojen kanssa mm. Joensuun Kataja, Joensuun Maila (JoMa), Kontiolahden urheilijat (KontU), Kalevan Rasti ja Joensuun Kiekko-Pojat. Tapaamme Joensuun akatemiavalmentajia sekä yhteisissä valmentajakokouksissa että arjessa urheilukentillä ja -areenoilla. Akatemiavalmentajat toimivat seurojensa valmennuksessa aktiivisesti. Kierrämme peruskouluja yhteishakua edeltävänä aikana ja osallistumme seurojen harjoitusten yhteydessä pidettäviin vanhempainiltoihin Pohjois-Karjalassa. Olemme tehneet vuosia yhteistyötä Itä-Suomen yliopiston opinto- ja uraohjauksen opiskelijoiden kanssa, ja he ovat osana harjoitteluaan ohjanneet valmistuvia Riverian akatemiaurheilijoita tarjoamalla tukea ja ohjausta urheilijan työllistymisen polulle. Joensuun urheiluakatemia koordinoimana on käynnistymässä yhteisen mallin luominen viestintään yhdessä Joensuun kaupungin, toisen asteen (Riveria, Joensuun yhteiskoulun lukion urheilulukio), Karelian ammattikorkeakoulun ja Itä-Suomen yliopiston kanssa.

Yhteistyö alueen urheiluakatemia kanssa osana alueen huippu-urheilutoimijaverkostoa	Toimimme monin tavoin yhteistyössä urheiluakatemia kanssa. Käymme viikoittain keskustelua urheilijoista ja heidän arjestaan kaksoisuran näkökulmasta akatemiakoordinaattori ja valmennuksen asiantuntijan kanssa. Osallistumme joka jakson jälkeen huippu-urheiluverkoston valmennuskokouksiin, jossa oppilaitoksen vastaavien ja valmentajien lisäksi ovat mukana myös urheiluakatemia asiantuntijat, kuten fysioterapeutit, psykologit, psyykinen valmennuksen ja ravitsemusvalmennuksen asiantuntijat ja oppilaitospappi.
Valmentajat eri lajeissa sekä heidän pätevyytensä ja valmennuskokemuksensa	Joensuun Urheiluakatemia lajivalmentajat ovat paikallisten urheiluseurojen päätoimisia ammattivalmentajia. Joensuun Urheiluakatemia edellyttää lajivalmentajilta vähintään valmentajan ammattitutkintoa tai sitä vastaavaa koulutusta. Ampumahiihto 2 lajivalmentajaa Hiihto: 1 lajivalmentaja Jalkapallo: 1 lajivalmentaja Jääkiekko: 4 lajivalmentajaa Koripallo: 2 lajivalmentajaa Lentopallo: 2 lajivalmentajaa Pesäpallo: 4 lajivalmentajaa Salibandy: 1 lajivalmentaja Suunnistus: 1 lajivalmentaja Taitoluistelu ja Muodostelmaluistelu: 3 lajivalmentajaa TeamGym/Telinevoimistelu: 4 lajivalmentajaa Uinti: 1 lajivalmentaja Yleisurheilu: 2 lajivalmentajaa Tennis: 1 lajivalmentaja Kyseisten lajivalmentajien tarkemmat lajiliittojen koulutukset/koulutustasot voidaan toimittaa pyydettyä.
Valmennus- ja harjoitteluolosuhteet	Joensuu on tunnettu urheiluyönteisenä kaupunkina, jossa harjoitteluolosuhteet, valmennus ja yleinen ilmapiiri tukevat ja mahdollistavat huippu-urheilijaksi valmentautumista. Lisätietoja: https://www.joensuu.fi/urheiluakatemia
Lajivalikoima ja painopistealueet, joissa on valmennusta koulutuksen järjestäjän puolesta	Riverian opiskelijoilla on mahdollisuus hakeutua urheiluakatemiaan. Lajivalikoimaan sisältyvät seuraavat lajit: ampumahiihto, hiihto, jalkapallo, jääkiekko, koripallo, lentopallo, pesäpallo, salibandy, suunnistus, taitoluistelu, muodostelmaluistelu, teamgym, telinevoimistelu, uinti, yleisurheilu ja tennis. Näistä kärkejä ovat ampumahiihto, pesäpallo, yleisurheilu ja uinti. Syksyllä 2024 kärkilajeiksi on tulossa myös suunnistus.
Muu sidosryhmäyhteistyö	Riverian laajat työelämäverkostot ja aktiivinen työelämäyhteistyö Pohjois-Karjalassa mahdollistaa sellaiset olosuhteet ja toimintaympäristön, jossa opiskelijan on turvallista urheilla ja tavoitella omaa potentiaaliaan sekä urheilussa että ammatillisissa opinnoissa, ml. työelämässä oppiminen. Meillä on solmittu 105 kumppanuussopimusta eri alojen yritysten ja työntekijöiden kanssa. Joka päivä 40 % Riverian opiskelijoista on työelämässä oppimassa, jota toteutetaan yhteisen prosessin mukaisesti yhteistyössä työpaikkaohjaajien kanssa. Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen tarjoamat yksilöllisen opiskeluhoitoon palvelut ovat myös urheiluun keskittyvien opiskelijoiden käytettävissä. Kuten aiemmin totesimme, olemme yhteistyössä kehittämässä alueellista viestintää Joensuun kaupungin ja urheiluakatemia toiminnassa mukana olevien oppilaitosten kanssa, ja tätä työtä koordinoi Joensuun urheiluakatemia. Tämä tuo kansallista näkyvyyttä, ja voimme tarjota kaksoisuraa houkuttelevana mahdollisuutena myös ammatilliseen toiseen asteen koulutukseen hakeutuille.
Urheiluun käytettävien vapaasti valittavien opintojen osuus eri koulutusten ja tutkintojen välillä	Tällä hetkellä opintoja on mahdollisuus suorittaa 9 osp yhteisten aineiden osa-alueiden valinnaisina opintoina. Tavoitteena on, että opintoja olisi em. lisäksi myös ammatillisissa valinnaisissa opinnoissa ja mahdollisesti paikallisesti tarjottavassa valinnaisessa tutkinnon osassa. Riverialla urheiluakatemia aamuvalmennus muodostaa yhden osan yhteensä kolmesta kolmen osaamispisteen laajuisista opinnoista. Valmennuksen lisäksi opinnot sisältävät mm. kaksoisuran opiskelu- ja urheilu-uran tavoitteet, seurannan ja niiden arvioinnin. Opintoihin sisältyy kaksikantakeskustelu, jossa urheilija osoittaa osaamistaan terve urheilija -näkökulmasta. Urheilija tekee opinnoissa myös itselleen urheilija CV:n, jossa on näkyvissä urheilu-ura tulevaa työnhakua ja työllistymistä ajatellen. Opiskelija tunnistaa urheilun tuomaa osaamista tulevan ammattinsa näkökulmasta. Vuonna 2023 opintoihin liittyvästä käytännön opetustyöstä vastasi Riverian liikunnan opettaja, joka koordinoi Joensuun Urheiluakatemia opintoja Riveriassa.

4. Arvio koulutukseen suunnattavista opiskelijavuosista seuraavana kolmena vuotena

v. 2024	20
v. 2025	40
v. 2026	60